# Bekanntmachung zur 2. Sitzung des Stadtrates der Stadt Oranienbaum-Wörlitz

# Stadt Oranienbaum-Wörlitz

# Der Stadtratsvorsitzende



Stadt Oranienbaum-Wörlitz, Franzstraße 1, 06785 Oranienbaum-Wörlitz

# ,Öffentliche Bekanntmachung' der Einladung zur 2. Sitzung des Stadtrates der Stadt Oranienbaum-Wörlitz

Sehr geehrte Damen und Herren,

die 2. Sitzung des Stadtrates der Stadt Oranienbaum-Wörlitz findet am

Dienstag, d. 02.04.2019, um 19.00 Uhr, im Versammlungsraum der Feuerwehr Oranienbaum, Wittenberger Straße 40, 06785 Oranienbaum-Wörlitz

statt.

### Tagesordnung:

TOP	I. öffentlicher Teil	Vorlagen-Nr.
01	Eröffnung der Sitzung und Begrüßung	
02	Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung	
03	Feststellung der Zahl der anwesenden Mitglieder	
04	Feststellung der Tagesordnung	
05	Protokollkontrolle des öffentlichen Teils der Sitzung vom 19.02.2019	
06	Bekanntgabe der Beratungsergebnisse aus dem nichtöffentlichen Teil der Sitzung vom 19.02.2019	
07	Einwohnerfragestunde	
08	Mitteilungen des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten	
09	Beratung und ggf. Beschlussfassung zur 1. Erweiterung Straßenbestandsverzeichnis Ortsteil Oranienbaum	005/19
10	Information zur B 107 (durch Anliegervertretung)	
11	Anfragen und Informationen der Mitglieder des Stadtrates über einzelne Angelegenheiten der Stadt	
12	Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung	

TOP	II. nichtöffentlicher Teil	Vorlagen-Nr.
13	Protokollkontrolle des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 19.02.2019	
14	Beratung und ggf. Beschlussfassung zur Vergabe des Los 03 – Heizungs-, Lüftungs- und Sanitärinstallation im Zuge des Neubaus des Gemeindezentrums im OT Vockerode	013/19
15	Beratung und ggf. Beschlussfassung zur Vergabe des Los 04 – Elektroinstallationsarbeiten im Zuge des Neubaus des Gemeindezentrums im OT Vockerode	014/19
16	Beratung und ggf. Beschlussfassung zur Vergabe des Los 15 – Außenanlagen im Zuge des Neubaus des Gemeindezentrums im OT Vockerode	015/19
16.1	Beratung und ggf. Beschlussfassung zur Vergabe der Baufeldfreimachung (Abriss Jugendclub und Garagen) im Zuge des Neubaus des Gemeindezentrums im OT Vockerode	044/19
17	Beratung und ggf. Beschlussfassung zu Grundstücksangelegenheiten (Gemarkung Vockerode)	039/19

Abteilung: Hauptamt

## Sachbearbeiter/in

Frau Müller

Telefon: 034904/403-23 Fax: 034904/403-33 E-Mail: jenifer.mueller @oranienbaum-woerlitz.de

### <u>Datum</u>

Dienstag, 19.03.2019

Zeichen

Hauptsitz (Postanschrift) Ortsteil Oranienbaum Franzstraße 1,

06785 Oranienbaum-Wörlitz Tel.: 034904/403-0 Fax: 034904/403-33

### Außenstelle

Ortsteil Wörlitz Erdmannsdorffstraße 87 06785 Oranienbaum-Wörlitz Tel: 034905/402-0 Fax: 034905/402-99

### <u>Bankverbindungen</u>

Sparkasse Wittenberg BLZ: 805 501 01 Kto.: 599 35

### Sprechzeiten

Dienstag: 9.00 - 12.00 Uhr 13.00 - 18.00 Uhr 9.00 - 12.00 Uhr Mittwoch:

Donnerstag: 9.00 – 12.00 Uhr 13.00 – 16.00 Uhr

Außerhalb der Sprechzeiten nach telefonischer Vereinbarung.

### <u>Internet</u>

www.oranienbaum-woerlitz.de

$\leq$	
7	
=	
=	
$\rightarrow$	
ā	
10	
$\overline{\mathcal{Q}}$	
-	
Φ	
.=	
$\subseteq$	
ਲ	
LO.	
_	
0	
$\overline{}$	
-	
0	
ğ	
Ś	
Ś	
Φ	
0	
tes	
es	
Φ	
=	
$\sigma$	
+	
5	
$\sigma$	
+	
ഗ	
S	
es	
Φ	
~	
ŏ	
0	
9 6	
9 6	
0	
p bun	
p bun	
p gunz	
itzung d	
itzung d	
itzung d	
. Sitzung d	
. Sitzung d	
2. Sitzung d	
r 2. Sitzung d	
ur 2. Sitzung d	
ur 2. Sitzung d	
r 2. Sitzung d	
zur 2. Sitzung d	
g zur 2. Sitzung d	
g zur 2. Sitzung d	
zur 2. Sitzung d	
ung zur 2. Sitzung d	
ung zur 2. Sitzung d	
hung zur 2. Sitzung d	
chung zur 2. Sitzung d	
hung zur 2. Sitzung d	
achung zur 2. Sitzung d	
achung zur 2. Sitzung d	
machung zur 2. Sitzung d	
tmachung zur 2. Sitzung d	
ntmachung zur 2. Sitzung d	
ntmachung zur 2. Sitzung d	
nntmachung zur 2. Sitzung d	
ntmachung zur 2. Sitzung d	
anntmachung zur 2. Sitzung d	
anntmachung zur 2. Sitzung d	
anntmachung zur 2. Sitzung d	
anntmachung zur 2. Sitzung d	
canntmachung zur 2. Sitzung d	
anntmachung zur 2. Sitzung d	
anntmachung zur 2. Sitzung d	
anntmachung zur 2. Sitzung d	

18 19	Interne Stadtratsangelegenheiten  Anfragen und Informationen der Mitglieder des Stadtrates über einzelne		
19	Angelegenheiten der Stadt im nichtöffentlichen Teil		
20	Wiederherstellung der Öffentlichkeit der Sitzung		
21	Schließung der Sitzung		

Schmidt Vorsitzender des Stadtrates der Stadt Oranienbaum-Wörlitz

Ort der Veröffentlichung:	
ausgehangen am:	
abgenommen am:	